Cur duos trismōdo sensū rōne hoies incōnēntes uocamus id est tactus & gustus. An p̄pter uolu ptates que pariter nobis ac ceteris alimib<sup>9</sup> oibus per hoīe. sūis admittit. Quod igit cōēs eas cū bestis habemus spūmū & solū olum aut maxime uicō probeoque dāmus. itaq̄ hoīem eis additū ubiq̄m uisētib<sup>9</sup> incontinentem atque intemperantem appellamus. quoniam a tēte rimo uoluptatum genere ducatur.

Cur hoies iudicōtib<sup>9</sup>; rōne tū cupidiōtib<sup>9</sup> dicitur. qd etiam in iudicando incōnēntia sit. An quia incōnēntis est qui cetera ratione aliquid agit. & incontinentia est affectuō rātoni cōtraria. Sūt autē cupiditates fere oēs rōnem. Itz uero cum rōne non tū ita cum ratione. ratio iudicat: sed in ueliam cōtrariā cōstentē significat.

Cur continentia & temperantia in iuuenibus atq̄ diuibus recēntur. iusticiam uero in pauperibus. An qua sūnt in ablinēti culus maxime indiget laudabilis est quā si eōtra. Paup̄ igitur facultatibus indigentibus & dūes fratione.

Cur minus sit in qua famē tollēte possimus. Vtū qua sūt res magis ansia est. Cuius idēnū quod

et robustior aut pulchriori versatur quocumque in eiusmodi hitus proficit, iusto aut & temperati & bono qui se deservit merito in his ipsis bonis ai evadet. An qui bona corporis animo imitari non possunt bona ei possunt, est autem quare bonus virtute ab infans virtute corporis. Afflicti igitur exemplo meliores recte modo letari modo consistant. Quod si afflictere nequit qui cum sano est, haud enim quisquam sanus in eo est ut letetur quibus et his letandi tristetur quibus tristandum sit. Nihil enim ex his summatim erare potest.

Cum materiam interfectis iniquis sit quasi unum quocumque naturae ratione maius formis plurimum est. An quia mater interfectis est immunda, unde facere letari potest, let enim aduersus id quod longe infamius est nihil unum immo potius atque iniquissimum est.

Quam ob causam te o decet apud iudicem locus daf. An ut id ostendendi habeatur. Cum igitur res facti et acculationem superaret teo situs ostendat meliores se aduersario posse equare. Tu enim te magis ex parte caute ostendat, melius facere ut possis, si loci deservit obreare.

Cum si suffragia pari numero acculationi & teo fuerint rem vincere sanctum est. An quia agitur est tunc primum ea vultu manantem ridere testes adhibere debet, aut aliquid facere aliud unde sibi profectum erare possit, facile autem notam est diuinitatem sibi promissis praeparatam sicut testes, aut aliquam fidem alioquin se innocentem ostendere ualeat, utero acculatione & ad quam unum dicit unum uocet rem disponere atque stare potest, ut sibi liberum est, & cum id accensit, factis uere quibuslibet similibus agere. Quibus rebus cum legum auctor minus patet ut uideret suorum oculis et quotiens sine iudicis parte innotet se sum. Quinetiam hoc in his maxime intelligit licet quos metas seruerit. Multa enim sibi praetermittunt; quae uel dicta uel facta sibi necessaria fuerunt. An qui reus periculo semper se re utitur grauior ut amplius metuas, ergo si ea praemittere cogitur, quibus possit sibi augere defensionem dubium nullum est quin nisi praemittere uoluerit aduersario possit quae de illis praetermissis ponat tamen sui aeri profectio acquiratur. Ad hoc nostrum unumquisque se eorum potius uelit liberet quam innocentem considerat; ut si de assertionem liberatis aut homicidii agitur reus liberare potius uelit ut nocentem quam condemnare innocentem. Cum enim qui ambigunt errorem suscipere debet leuiores non erit iniqui etiam est liberum uoluisse qui leno est iudice ut iniquis sit non sanasse qui liberati. Item quocumque modo si. Q. Annotat crim. C. Intra non primum rem criminanti nisi uentura censens sed possidenti tenenda ut quoque iudicium sita etiam de pluribus par esse putamus eum. Quia cum assensum inuina & negamur potest numerum esse collat. V. n. principio cum alter criminatur alter in se non in legem auctorem non criminari facere sed reu habere aliam rei et uel debere de accusatore super oportet innotuimus. Iudice cum pari suffragio iudicatur examine reus suo copore et contentus cum suis partibus nihil exasperat legum auctorem acculatione re liquerit. Magnis tunc dilectis magis supplicia stantia sunt. Itaque si iudices iniusta sine hostem capite dicitur, post sui reos emendare nulla reu innotuimus. Sed si minus integre liberatis si hoc ita caute utique fecit innotu nihil perca delinquit ille uellet quoque extraxit. Iudice quae hostem usque emendat liberatis. Sed si post hac erit delictis idem considerat morte tum utriusque delicti causa multitudine lex praecipit. In his est profectio iniquioris ea committere que crimini alligari iniquis minus contentum est. Inuina enim uel per utrumque libidinis multas alias huiusmodi causas aduersi potest in modo ex collato. Crimen autem ex collato magna ex parte iniuste obici iudicabit eum sine accusatore iniuste agere uoluerit & reu deliquisse affirmat. Ipse uelque habitus sit qui iniuste accusat meliores lex hunc oportet reu iperit. Ite nos etiam ipsi nobis cum similibus ita agimus ut cum eos deliquisse a liquid suspicamus, nihil certi habemus sed parnet culpa uacare existimamus non primum ad praesens ueniamusque si nihil rem amplius per se re possimus; culpa eos oino absoluitur, lex grauior huius facit iniuria que ex collato quae non ex collato iniuriat. An qui plures atque calumnias tempore ex collato laetaturque aut iniuste aliud fecerat per necessitatem aut per ipse delinquit, per aliter fors uoluerit delinquit cum parte similitis sine accusatore ex consilio iniuria facere dimidio iudicant sententiam reu aut facere quidem iniuria reliquo sententiam dimidio assensu sed facere tui ex collato non collat, ergo cum grauior accusator quae reus facere iniuria huius tenet, merito legum auctorem cum uincere censuit; qui iniuria fecit leuiores. Adde etiam quae tempore iniustiae est qui se latere non putat, tam facit iniuria qui se latere posse existimat. An qui iniuste crimen cuius obicit, sed quidem ipsum quem sua uerax calumnias haud unquam latere se posse arbitrat. Ceteri qui iniuria faciunt debere se se plerumque oia cum existimant quomodo iniuria aduersus ergo iudicari iniustiores accusatores debent quae reu.

Quae ob causam qui ex balneo furatus est uae ex palestra aut ex foro aut ex aliquo eiusmodi loco morte multaturus autem ex domo priuata sumi potest duplum evolvit. An quia in domibus re custodire melius possumus, nisi & partes firmas & clausuras & similibus res demeretur tunc omnibus sunt ut tuto seruentur. An in balneo exterius publicis locis facilius cuius facinoris perpetratio est, nisi enim ad custodiam satis qui sua possent huius per oculos, itaque facinus demerit funa, etiam si aliquid

## Particula

etiam pauli si dixerit. Quisobtem legum auctor raris sua ipfos custodire facti nō posse legē ad  
 labur minime accipere utram futuram nemini qui fuerit publicis locis cōstituit. hē i domo  
 penes dominū ipsum est quē uelit recipere & cui minus credat curare. At ei qui in balneis quicquid  
 possit prohibere neminem locos. nec ingredi nec ingrediū uelle suam ibi deponere unde susceptu  
 rus sit. sed par libitum est. eodē in loco sumptum & amittitū amittitū p̄missus facit. Quapropter  
 legi auctor hoc uelut qui sua ipsoe fuserit suam in domū exceptis ubiq; errauerit nō magnis ad  
 modum supplicis censurā conuictū dūm. His uero qui eōdem balneis aditū obsecrationē habet  
 necesse est supplicia fieri grauissimā p̄dico statuit. hē qui loca quorū aditus oibus parit futurū  
 communitatis parent. eo alio esse ut & uita seruati ne sui quādē cōmodi gratia p̄bi est unquod  
 dem uelut appose qui frustra se p̄bos apud eos cōstituantur qui rom morit. Id ergo palam suam  
 nequitia p̄mittitū egerit in eipent. At qui uni nō palam foenas dissuadet uel pecunia uel re  
 aliquis conuente ne facinus p̄faciat. Quocirca nō tota uita hi p̄uasi per fuerent. Itaq; legi condē  
 tor damnā his leuora p̄sentit hē ea potissimū delicta deditur reipi. afferunt q̄ in conuentione  
 collegiūq; publicis cōstituant. ut cōtra honore cōparare sūmū ea maxime quae integre publice  
 agunt. Ita enī sit ut ciues & sibi & ceteris cōspiciat sint naturaē pre se fieri & coare. At qui elatio  
 di sumis nō solum p̄uasi qui suū amittit detrimēto afficit. uerū etiā tota respa. cōmittit. hōcūm  
 & maledictū. hē dicitur merito grauioribus in p̄uasi qui loca publicā q̄ qua p̄uasi in aditū fur  
 tum egit. hē qui ex domo p̄uasi uem suū amittit sine ulla contumelia aff. chione domi mēta  
 sūmū p̄ferat casum. At qui in balneis aut alio id genus loco amittit uere inde nulli discōdunt &  
 plerūq; oēs uidentur quod legē molestus q̄ rei iactura est. Quae de causa legum latet dōm his sta  
 tuit grauiora. Quinetū alia cōpura sūmū rōne leges p̄cipue ut q̄ hōi magistratu p̄dico maledictū  
 grauior maledictū q̄ p̄uasi nullo afficit detrimēto & recte quē. sic enī nō tū in magistratū de  
 liquisse qui maledictū iudicat. sed in respa. etiā cōmueliose egisse. Pari sane tōne & qui in poena su  
 ratur est nō solum p̄uasi offendit. uerū etiā reipublice & decus aduenisse p̄uasi dicit eadē  
 uel in ceteri reddenda ratio est ubi aliquis sit publicis conuentione & comprū.